
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Г ородовиковского районного 
муниципального образования

Хальмг ТанЬчин 
Г ородовиковск. района 

муниципальн администрации 
бурдэцин тогтавр

Республики Калмыкия

359050, Республика Калмыкия, г.Городовиковск, пер. Комсомольский 3, 
тел/факс/84731/ 91-9-90, 91-5-58, e-mail: agrmo-rk@yandex.ru

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113, 
предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020г. до 01.09.2023г. на организацию 
бесплатного здорового горячего питания для обучающихся осваивающих 
образовательные программы начального общего образования, а также предоставления 
государственной поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели, в целях 
организации питания и социальной защиты обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях 
Г ородовиковского района Республики Калмыкия, в соответствии с Федеральными 
законами от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", 
от б октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Городовиковского 
районного муниципального образования Республики Калмыкия,

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации питания обучающихся 
получающих начальное общее образование в общеобразовательных организациях 
Г ородовиковского района Республики Калмыкия.

2. Управлению образования Городовиковского районного муниципального 
образования Республики Калмыкия довести настоящее постановление до сведения 
руководителей общеобразовательных организаций Городовиковского района.

исх. № / / 2021 г.

Об утверждении Положения об организации 
питания обучающихся получающих начальное 
общее образование в общеобразовательных 
организациях Г ородовиковского района
Республики Калмыкия

п о с т а н о в л я ю :

mailto:agrmo-rk@yandex.ru


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления образования ГРМО РК Петренко 
Л.С. в

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
размещению на официальном сайте администрации Городовиковского районного 
муниципального образования Республики Калмыкия.

Г лава Г ородовиковског; 
муниципального обр; 
Республики Калмыки Абушинов B.C.

Исп.Забейворота Е.Ю. 
91665


